PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR D
PAÇO MUNICIPAL PR&F&fTQ JOÃQ URiA$ DE MOURA

8y8 TENENTE ALMctDA. 26s - CENTRO - CEP 18.1asaoo - Teor/« 1 5. s278:07aa - CENTRO

O SUL
PILAR DO $UL - SP

www.pilardosul.sp .gov . br

DECRETO N'. 3640/2019 -- Lei n' 3289/20]8
DE 29 DE AGOSTO DE 2019

"D{SPOE SOBRE A ABERTURA
ADICIONAL SUPLEMENTAR E
PROVIDENCIAS9t

CREDITO
OUTRAS

MARCO AURELIO SOARES, Prefeito do Município de Pilar do Sul, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica, através do artigo 89, Incisa IV, e de acordo com o artigo
4', incisa ljl da Lei 3.289 de 26 de dezembro de 2018 e art. 43, incisa ]]] da Lei Federal n' 4.320/64

DECRETA

Artigo ] " - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito
adicional sup]ementar na importância de RS ]28.000,00 (Cento e Vinte e Oito Mi] Reais), com a
inc[usão no PPA Piano P]urianua] 2018/202], LDO Lei de Direüizes Orçainentárias 2019 e Lei
Orçamentária vigente, que obedecerá a seguinte dotação orçamentária:

Funcional Cat.
Económica

3 .] .90. 13
+

Programática
02.02-Fundo 1 12.365.0018.2150

l Desenvolvimento l Educação Infantil
Educação Básica l Creche-Magistério

F FUNDEI f 60%
1 02.12 Fundo 1 08.244.0008.2097
l Muúcipal de l N'manutenção

Assistência Social l Assistência
'CREAS'

Valor R$ Recurso Ficha

120.000,00 Estadual 33

J

da
Social

3 , 1 .90. 1 1 8.000,00 l Federal

Artigo 2' - Os recursos necessários para a cobertura
dos créditos adicionais suplanentares abertos no artigo anterior no valor de R$ 128.000,00 (Cento e
Vinte e Oito Mil Reais); será da seguinte forma:

1 - Anulação parcial das dotações orçamentárias, no valor de R$ 1 28.000,00 (Cento e
Vinte e Oito Nlil Reais) nos termos do artigo 43 $ 1', inciso 111 da Lei 4.320/64, con6omle abaixo:

Funcional
Programática
]2.365 .00 ] 8.2 152
Educação Infantil Pré
Escola Magistério 60%

Cat.
Económica

Valor R$ Recurso Ficha

02.02-Fundo
Desenvolvimento
Educação Básica
FUNDEB
02.}2 -- Fundo
Municipal de
Assistência Social

3. ] .90.13 120.000,00 l Estadual

08.244.0008.2097
Manutenção da
Assistência Social
CREAS

3 .3 .90.30 8.000,00 Federal 288

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOGO UR}Â$ Üe MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA. 265 - CEFiTRQ:CEPJ0: 185-g00:jELTEAX 1 5- 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP
www-Pifaídosu+.sp.gov.br

publicação.
Artigo 3" Este decreto entra em vigor na data de sua

Artigo 4' - Revogam-se as disposições em contrário

alar &o
\
y

'SP, 29 de Agosto de 20 1 9

MARCiyÁURÉ\10 SOBRES
í'efeito MuiRcipal

CAETANO SCADUTO FlúHO
Sec\. de Negócios Jurídicos e Tributários

\

EDSON RIB
Seca. De FI

IRÕ
hejamento ença»
0

Municipal de Pilar do Sul, na data supra.
Registrado e publicado na Secretaria da Prefeihtra

Assistente Administrativo l